ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Прибрежнинского муниципального образования

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ИЗДАНИЕ ПРИБРЕЖНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Учредитель: Дума Прибрежнинского  сельского поселения, решение (№2 от 25.10.2005 г.)
Адрес: 665748 Иркутская область, Братский район, пос. Прибрежный, пер. Школьный, 9
Телефон для справок: 408- 392

Ответственность за выпуск и содержание несет Глава Поселения
тираж  50  экземпляров

21.06.2013  года

                     пятница

№13
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Содержание:
1. Постановление главы Прибрежнинского МО от 21.06.2013г. № 51 «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета  Прибрежнинского сельского поселения»
2. Сообщение о проведении общего собрания участников долевой собственности реорганизуемого  совхоза «Илирский»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПРИБРЕЖНИНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

21 июня 2013г.                      п. Прибрежный                                  №51
Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета  Прибрежнинского сельского поселения
В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Прибрежнинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Прибрежнинского сельского поселения №5 от 26.12.2007 года, руководствуясь статьями 46, 62 Устава Прибрежнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета  Прибрежнинского сельского поселения.
2. Рекомендовать территориальным органам (подразделениям) федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Иркутской области и организациям, расположенным на территории Прибрежнинского сельского поселения, руководствоваться Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Прибрежнинскогомуниципального образования
 Г.В. Шехирева

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы Прибрежнинского

муниципального образования

№51 от 21.06.2013 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и сроках составления проекта бюджета Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета  Прибрежнинского сельского поселения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Прибрежнинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Прибрежнинского сельского поселения №5 от 26.12.2007 года, (с изменениями и дополнениями), устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год  и  плановый период (далее - проект бюджета) и определяет механизм работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета (далее - Положение).

 2. Понятия и термины, используемые в данном порядке:

- очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;

- планоый период - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.

3. Финансовое управление администрации муниципального образования «Братский район» (далее - финансовое управление) организует непосредственное составление и составляет проект бюджета, в том числе:

1) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики поселения  на  очередной финансовый год и  плановый период;
2) разрабатывает прогноз доходов бюджета поселения на очередной финансовый год и  плановый период в соответствии с бюджетной классификацией доходов бюджетов Российской Федерации;

3) разрабатывает основные характеристики бюджета поселения и распределение его расходов на  очередной финансовый год  и  плановый период по классификации расходов Российской Федерации;
4) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год и составляет прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета поселения на очередной финансовый год  и  плановый период;

5) разрабатывает реестр расходных обязательств Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
6) рассчитывает  верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и конец каждого планового периода;

7) составляет прогноз по источникам финансирования дефицита бюджета поселения  на очередной финансовый год и плановый период;

8) представляет в Министерство финансов Иркутской области:
а) оценку ожидаемого исполнения по доходам бюджета поселения на текущий финансовый год и прогноз доходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с бюджетной классификацией доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в срок, установленный Министерством финансов Иркутской области;
б) прогноз расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов и детализацией по статьям операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджетов в срок, установленный Министерством финансов Иркутской области;
9) составляет и представляет главе Прибрежнинского сельского поселения проект бюджета, а также документы и материалы, представляемые в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом  бюджета;
10) направляет в Думу Прибрежнинского сельского поселения проект решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «О бюджете Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период», а также документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета.

4. Отдел экономического анализа и прогнозирования администрации муниципального образования «Братский район»:

1) разрабатывает прогноз социально-экономического развития Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период;

2) направляет в администрацию Прибрежнинского сельского поселения основные показатели прогноза социально-экономического развития Иркутской области, индексы - дефляторы роста цен на очередной финансовый год и плановый период;

3)  представляет  в администрацию Прибрежнинского сельского поселения:

а)
предварительный прогноз социально-экономического развития Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период;

б)
одобренный прогноз социально-экономического развития Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период;

в) предварительные итоги социально - экономического развития Прибрежнинского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Прибрежнинского сельского поселения  за текущий финансовый год.

5. Администрация Прибрежнинского сельского поселения представляет в финансовое управление  сводный перечень муниципальных программ поселения, предлагаемых к финансированию за счет средств бюджета поселения на очередной финансовый год и  плановый период.

6. Главные администраторы доходов бюджета поселения представляют в финансовое управление следующие сведения, необходимые для составления проекта бюджета по администрируемых доходам в разрезе кодов бюджетной классификации:

а) прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения (далее - прогноз);

При расчете прогноза необходимо учитывать прогноз социально-экономического развития Российской Федерации, Иркутской области, муниципального образования «Братский район», изменения законодательства Российской Федерации, а также иные изменения, влияющие на поступление доходов в прогнозируемом периоде.

7. При формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и  плановый период участники бюджетного процесса проводят анализ планируемой к содержанию подведомственной сети муниципальных учреждений, готовят  и в пределах своей компетенции реализовывают предложения по оптимизации состава расходных обязательств поселения и объема бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения.

8. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов поселения по курируемым направлениям обеспечить подготовку и предоставить в финансовое управление на очередной финансовый год и плановый период:
           1) реестров расходных обязательств по действующим в текущем финансовом году и вновь принимаемым бюджетным обязательствам на очередной финансовый год и  плановый период с указанием принятых и планируемых к принятию нормативно-правовых актов, договоров, соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета  поселения в соответствии с порядком ведения реестра расходных обязательств МО «Прибрежнинское сельское поселение» (с изменениями и дополнениями), утвержденным постановлением главы администрации  поселения № 3 от 17.07.2006г.;

2) расчетов с обоснованием объемов бюджетного финансирования по расходам в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации на очередной финансовый год и  плановый период;
3) прогноза доходов и расходов средств от оказания платных услуг в разрезе подведомственных учреждений.

9. С целью подготовки проекта бюджета, необходимых  материалов и документов к нему, рекомендовать:
1) отделу государственной статистики в г. Братске обеспечить представление в установленном порядке администрации Прибрежнинского сельского поселения официальной статистической информации, необходимой для разработки прогноза социально-экономического развития и проекта бюджета;
2) руководителям организаций, расположенных на территории поселения, представлять по запросу в отдел  экономического анализа и прогнозирования администрации муниципального образования «Братский район» и финансовое управление основные показатели финансово-хозяйственной деятельности организации.
10. Составление проекта бюджета, представление сведений, необходимых для составления проекта бюджета, а также работа над документами и материалами, представляемыми в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета, осуществляется в сроки, установленные планом-графиком  согласно Приложению к настоящему Положению.

Глава Прибрежнинского муниципального образования
                     Г.В. Шехирева

Сообщение

о проведении общего собрания участников долевой собственности

реорганизуемого  совхоза «Илирский»

    Администрация Прибрежнинского сельского поселения сообщает о проведении общего собрания  участников долевой собственности на земельные участки в составе земель бывшего совхоза «Илирский».
Дата и время проведения: 7 августа 2013г. в 14.00 часов
Адрес места проведения:  Иркутская область, Братский район, д. Новое Приречье, пер. Березовый д. 5,   в здании ДК.
Повестка дна:  Утверждение списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.

    Ознакомиться с документами по вопросу повестки дня можно в администрации Прибрежнинского сельского поселения по адресу: Иркутская область, Братский район, п. Прибрежный, пер. Школьный д. 9 до 5 августа 2013г.

1